PAGE
20

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2013  №  1090

   г. Белокуриха

	О распределении средств субсидии, предоставляемой на модернизацию системы общего образования между муниципальными общеобразовательными учреждениями города Белокуриха в 2013 году

В целях обеспечения эффективного использования средств субсидии, предоставленной в 2013 году из федерального бюджета бюджету города Белокуриха на модернизацию системы общего образования, согласно  Приказа Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 27.05.2013 № 2517, соглашения о взаимодействии между Администрацией Алтайского края и Администрацией города Белокуриха по реализации мероприятий комплекса мер по модернизации системы общего образования в Алтайском крае в 2013 году, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику распределения субсидий муниципальным бюджетным общеобразовательным  учреждениям согласно приложению № 1.
          2.  Утвердить распределение средств субсидии  муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям  согласно приложению № 2.
3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета по образованию администрации города Белокуриха Алтайского края Н.В. Стахневу.
Глава администрации города                                                                  К.И. Базаров

                                                                                                  Приложение № 1

к постановлению администрации
                                                                 города Белокуриха Алтайского края
                                                                                     от 17.07.2013  №  1090

Методика распределения субсидий  муниципальным общеобразовательным учреждениям города Белокуриха на реализацию комплекса мер по модернизации общего образования  в 2013 году

1. Пополнение фондов библиотек общеобразовательных учреждений
На приобретение учебников выделено 549,6 тыс.рублей, размер субсидии определяется по формуле:
Si = S/k * m,

где:

Si – размер субсидии, предоставляемой  общеобразовательному учреждению;

S – общий объем субсидии, подлежащий распределению между общеобразовательными учреждениями, определенный в Перечне мероприятий комплекса мер по модернизации в 2013 году общего образования в Алтайском крае на реализацию указанного мероприятия;

K – общее количество учащихся в общеобразовательных учреждениях;

m – количество учащихся общеобразовательного учреждения.
2. Проведение капитального ремонта и осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования
Для приведения общеобразовательных учреждений в соответствие с требованиями СанПин в рамках направлений выделено 4178,4 тыс.рублей на замену оконных блоков в «Белокурихинской СОШ №2». При наличии остатков средств от проведенных конкурсных мероприятий на установку окон денежные средства направить на ремонт туалетных комнат.
3. Повышение квалификации, профессиональная переподготовка руководителей и учителей общеобразовательных учреждений
Денежные средства в размере 66,9 тыс.рублей распределяются на персонифицированное повышение квалификации руководителей и учителей общеобразовательных учреждений. Объем соответствующих средств, выделяемых общеобразовательным учреждениям определяется с учетом общей численности получателей и стоимости обучения одного слушателя на курсах повышения квалификации в течение72 часов (3700 руб.), а также командировочных расходов (5850 руб.) (далее - расходы).

На персонифицированное повышение квалификации, квота устанавливается исходя из общей численности получателей (данные РИК-83).

Для определения квот необходимо, ежегодно производить расчет коэффициента квотирования, который рассчитывается по следующей формуле:

КК = (ОС/СР)/ЧП, где:

КК – коэффициент квотирования (устанавливается ежегодно);

ОС – сумма денежных средств выделенных из федерального бюджета на организацию персонифицированного повышения квалификации руководителей и учителей общеобразовательных учреждений;

СР – сумма расходов (3700 + 5850 руб.);

ЧП – количество руководящих работников и учителей муниципальных общеобразовательных учреждений в текущем году.

Квота для муниципальных общеобразовательных учреждений рассчитывается по следующей формуле:

КВ = ЧП * КК, где:
КВ – квота;

ЧП – количество получателей в муниципальном общеобразовательном учреждении;

КК – коэффициент квотирования.

И.о. председателя комитета по образованию                                     Н.В. Стахнева
                       Приложение № 2

                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                        города Белокуриха Алтайского края

                                                                                                                                                                             от 17.07.2013  № 1090
Распределение средств субсидии муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям города Белокуриха
	№

п/п

	Мероприятия

	Объемы финансирования (тыс.рублей)

	4 809,9
	В том числе

	БСОШ №1
	БСОШ№2

	1.
	Пополнение фондов библиотек (статья 310)

	549,6
	Всего-203,2
	Всего-346,4

Всего-550,1

	2.
	Повышение       квалификации,       профессиональная переподготовка руководителей общеобразовательных учреждений и учителей (статья 226)
	58,4

	17,9
	40,5

	3.
	Повышение       квалификации,       профессиональная переподготовка руководителей общеобразовательных учреждений и учителей (статья 212)
	4,2
	1,2
	3,0

	4.
	Транспортные услуги  (статья 222)

	4,3

	-
	4,3

	5.
	Проведение капитального ремонта. Осуществление мер, направленных на энергосбережение.

	4 178,4

	4 178,4

	6.
	Увеличение    пропускной    способности    и    оплата интернет-трафика (статья 221)
	15,0
	7,5
	7,5

	Итого:

	4 809,9
	229,8
	4 580,1

И.о. председателя комитета по образованию                                                                                                              Н.В. Стахнева